Gobierno del
Estado Libre y
Soberano de Colima

CUENTA PUBLICA CONSOLIDADA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 31 de Diciembre de 2021 y 2020
(Pesos)
PODER JUDICIAL

Concepto

PODER JUDICIAL 2021

PODER JUDICIAL 2020

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

IA. Total de Activos Circulantes (IA = a+b+c+d+e+f+Q)

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

IB. Total de Activos No Circulantes (IB = at+b+c+d+e+f+g+h+i)

17,691,148.08
92,955,505.43
62,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

110,708,653.51

0.00

0.00
8,534,459.56
37,201,568.86
0.00
-23,217,991.13
0.00

0.00

0.00

22,518,037.29

10,601,998.67
125,938,284.37
7,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

136,547,283.04

0.00

0.00
5,007,070.15
31,766,773.46
0.00
-23,676,901.13
0.00

0.00

0.00

13,096,942.48
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I. Total del Activo (I = 1A + AB)

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
IIA. Total de Pasivos Circulantes (IIA = a+b+c+d+e+f+g+h)
PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
IIB. Total de Pasivos No Circulantes (IIB = a+tb+c+d+e+f+g)

Il. Total del Pasivo (Il = IA+IIB)

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

133,226,690.80

69,838,947.11
91,556,769.08
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

161,395,716.19

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

161,395,716.19

149,644,225.52

47,607,447.78
129,172,597.57
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

176,780,045.35

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

176,780,045.35
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HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Ill. Total Hacienda Publica/Patrimonio (11l = IlIA + 1IIB + IIIC)

IV. Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio (IV =11 + III)

2,017,340.00

0.00
0.00

2,017,340.00

-30,186,365.39
-3,488,617.38
-26,701,838.81
4,090.80

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-28,169,025.39

133,226,690.80

2,017,340.00

0.00
0.00

2,017,340.00

-29,153,159.83
-24,435,689.59
-4,717,470.24
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-27,135,819.83

149,644,225.52




